Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice m.cccclxxxv, nono Kalendas Martii, pontificatus nostri anno secundo.

Doc. 25

1496, Setembro 3, [s.l.] – *Súplica da rainha D. Leonor, dirigida ao papa Alexandre VI pedindo indulgências para os visitantes da capela de Nossa Senhora do Pópulo, que ela mandara edificar nas termas das Caldas, por ela restauradas, nas quais fizera construir edifícios apropriados e quartos para os doentes.*

ASV – *Registra Supplicationum* 1028, fl. 66.

Pub.: COSTA, António Domingues de Sousa – *Hospitais e albergarias na documentação pontifícia da segunda metade do século XV*. In JORNADAS LUSO-ESPANHOLAS DE HISTÓRIA MEDIEVAL, 1, Lisboa, 25-30 de Setembro de 1972 – *A pobreza e a assistência aos pobres na Península Ibérica durante a Idade Média: actas*. Lisboa: Instituto de Alta Cultura, 1973, tomo I, doc. 12, p. 259-327: 307.

Beatissime Pater, exponitur S. V. pro dare devote V. S. et sancte Romane Ecclesie filie Leonore regine, relicte bone memorie Johannis, quondam regis Portugalie, quod alias ipsa, provide considerans quod in territorio opidi de Obidos, loco das Caldas nuncupato, Ulixbonensis diocesis, erant certa balnea distructa et fere totaliter dissipata, que propter defectum mansionum ab hominibus non frequentabantur nec ad illa pro recuperanda sanitate confluebant, et ut christifideles ad illa confluerent et sanitatem reciperent, dicta regina, zelo Dei ducta, balnea ipsa suis propriis sumptibus et expensis construxit et reparavit ac cameras et mansiones pro personis infirmis ad illa confluentibus necnon unam capellam, in qua misse et alia divina officia celebrarentur, construi et edificari fecit et ut christifideles eo libentius devotionis causa ad dictam capellam beate Marie de Populo nuncupatam confluant et ad illius conservationem promptius manus porrigant adiutrices quo ex hoc ibi dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos, desiderat ipsam capellam regina predicta aliquibus [in]dulgentis et gratiis muniri. Supplicat igitur S. V. dicta regina quatenus in premissis opportune providentes, omnibus et singulis tribus festivitatum, in litteris exprimendis, a primis vesperis usque ad secundas vespervas earumdem festivitatum devote visitaverint annuatim et ad reparationem, manutentionem aliaque necessaria capelle manus porrexerint adiutrices, indulgentiam septem annorum et totidem quadragenarum de iniunctis eis penitentiis, perpetuis futuris temporibus duraturam, concedere et indulgere misericorditer dignemini de gratia speciali. Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque, cum clausulis oportunis. Concessum ut petitur, in presentia domini nostri pape. A. cardinalis sancte Praxedis.